Publicação: Transparência Ativa em 28 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS | Diretora

Data da Assinatura:
28 de abril de 2025 as 15:58 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Campus Bonfim

PORTARIA Nº 1563/GSB-CAB/IFRR, DE 28 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA CAMPUS AVANÇADO BONFIM DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria n.º 1246/2022-GAB/IFRR, de 1 de agosto de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 3 de agosto de 2022, Seção 2

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  a  Comissão  de  Heteroidentificação,  responsável  pela
avaliação dos aspectos fenotípicos dos candidatos autodeclarados pretos e pardos,
em conformidade com o EDITAL nº 2/2025 – CCTAGRO/DEPEI/DICAB/IFRR, referente
ao Processo Seletivo de Ingresso no Curso Técnico em Agropecuária EaD, na forma
subsequente,  a  ser  executado  pelo  IFRR  –  Campus  Bonfim,  a  qual  será  integrada
pelos servidores listados abaixo, sob a presidência do primeiro, com prazo de 30
(trinta) dias para a conclusão dos trabalhos:

Nome do Servidor e Matrícula Função
André Ferreira Silva (1058140) Presidente

Antoniel Almeida de Castro (3413607) Vice-presidente
Amanda Oliveira Souza (3448564) Membro
Clinton Junior George (2127227) Membro

Fagner Felipe Lima Bezerra (1240868) Membro
Natália Trajano de Oliveira Melville (1929906) Membro

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=10297&ano=2025&numero=1563&hash=7905e8538910b697718e030c3c1df451
http://sippag.ifrr.edu.br/